aliis boscis ejusd. Abb. et Conv.:—Ita quod nec ipse nec hær. sui aliquid exigere poterunt in boscis ipsorum Abb. et Conv. ad aedificandum, ad claudendum, nec ad comburendum, præterquam tres carratas siccii bosci, quas ipse Willelmus et hær. sui percipient, semel per annum, per liberationem Forestarii de Hakenes qui pro tempore fuerit. Et ad corroborationem hujus conventionis prædicti Abbas et Conv. scripto penes præd. Willelum residenti sig. Capit. sui apposuerunt, et præd. Willelmus scr. penes præd. Abb. et Conv. resid., pro se et hær. suis, sig. suum apposuit. His testibus. Willelmo de Rosell, Milite. Willelmo de Lincolnia, tunc Senescallo Abbatis: et aliis.

#### DX. SUTHFELD.

(98<sup>b</sup>) Omnibus Christi fidel. hanc e. vis. vel aud., Johannes de Stanham filius Osberti de Stanham, sal. in D'no. Noverit univ. v. me d., conc., et hac pr. c. mea conf., pro me et hær. meis, Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et monachis ibid. Deo serv. et imperp. servit., omnes t'ras et tenem. mea quæ habui in villa de Suthfeld juxta Hakenes—scil. quicquid habui vel habere potui in dominicis vel servitiis, et cum omn. boscis, planis, pratis, past., moris, mariscis, turb., aquis, viis, semitis, et omn. rebus in quibuscumque locis ad præd. terras et tenem. procul aut prope pert., sine ullo retenemento—Habend. et ten. dict. monachis, et eorum succ., et Eccl. suæ suprad., in l., p., et perp. elem. imperp., cum omn. libert., lib. consuet., commoditatibus, et omn. aliis proficuis ad præd. t'ras et ten. ullo modo pertinentibus. Ego vero, Johannes, et hær. mei war. præd. monachis et eor. succ., et Eccl. suæ supradictæ, omn. t'ras et ten. præd., cum omn. suprad., et ea adq. et def. ab omn. exactionibus et dem. sæcul. contra o. h. et f., Christianos et Judæos, imperpetuum:—Renunciando pro me et hær. meis omnibus cartis et munimentis, alicui seu aliquibus prædecessorum (99) meorum a præd. Domo de Whiteby et ejusdem loci Capitulo supra dictis terris et ten. aliquando confectis vel concessis; ita quod de cætero viribus careant, et michi vel hær. meis de cætero nullo modo poterunt prodesse, nec præd. monachis vel eorum succ. aliquo modo obesse. Et ut hæc mea donatio, concessio, warantia, adquietantia, qu. clamatio et

defensio rata et stabilis imperp. permaneat, pr. c. sig. mei appositione roboravi. Hiis testibus. Willelmo de Lincolnia, tunc Senescallo Abbatis de Whiteby. Willelmo Albo de Everle. Willelmo filio Johannis Albi: et aliis.

## DXI.

(99<sup>b</sup>) Memorandum de una adquietantia Roberti filii Beatricis de Suthfeld de tribus bovatis t'ræ, quinque acris et dim., et de uno tofto ibidem: et de alia adq. Johannæ de Suthfeld, filiae Alani fil. Thomæ de Hilden, de duabus bov. t'ræ, cum tofto et cr. in Suthfeld: et de adq. Thomæ Dani<sup>1</sup> de tota t'ra sua de Suthfeld, cum uno tofto in Hakenes: et de adq. Nicholai filii Gregorii Skute<sup>2</sup> de tota t'ra sua in Suthfeld: et de adq. Margaretæ filiae quondam Roberti Herit' de Suthfeld de tribus bov. t'ræ, quinque acris et dim., et uno tofto in Suthfeld: et de una adq. Rogeri de Ulden<sup>3</sup> de duab. bov. t'ræ in Suthfeld; quæ omnia sunt in Thesaurario nostro conservanda. Item memorandum de donatione duarum carucatarum t'ræ in Brinistona, quæ inter facta Dominorum Regum Angliæ invenientur cum adquietantia Everardy de Ros<sup>4</sup> de eadem terra.

## DXII. (100) EVERLEY.

Omnibus Christi fidel. has litt. vis. vel aud., Johannes de Geddynges<sup>5</sup> fil. Johannis de Geddynges, sal. in D'no. Noveritis me conc., d., et hac pr. c. mea conf. Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et mon. ibid. Deo serv., omnes t'ras illas et tenem. juxta aquam de Derwent pro quibus reddidi per annum unam marc. arg. D'nis de Percy<sup>6</sup>.—Tenend. et hab. dict. mo-

<sup>1</sup> See No. 70.

<sup>2</sup> See Nos. 496, 503, 506, where the name is Nichol. filius Gregorii Scotte.

<sup>3</sup> See No. 231, where the name is spelt Uledene.

<sup>4</sup> See No. 248, and note.

<sup>5</sup> Grantor of the two next charters, Nos. 513, 514, and also of No. 554. A Galfrid' de Geddinges is the grantor of No. 553, and, besides, appears as witness to Nos. 31, 102 (by Johanna Arundell), 223, etc.

<sup>6</sup> See No. 1, p. 5, and Nos. 43, 44. In Kirkby's *Inquest*, the *Knights Fees*, and *Nomina Villarum*, Robert de Percy is named as sub-infeuded (under Mauley) in Sutton-upon-Derwent. But from the heading "Everley," it is apparent that the present deed has to do with quite other lands than those of Sutton-upon-Derwent, and that the Percy fee indicated is the fee of the

nachis in l. et perp. elem., cum omn. pert. et aisiam. ad dict. terram pert. in boscis, planis, bruariis, assartis, pascuis et pasturis, moris, turbariis, viis, sem., aquis, et in omn. aliis rebus, libere, pac., et honorifice—Redd. inde annuatim dictis D'nis de Percy tantummodo unam marc. arg. pro omn. servitiis, consuet., exact., et dem. sacerdotalibus. Ego vero, Johannes, et hær. mei præd. t'ras et ten., in omnibus et per omnia, prope et procul, dictis monachis contra o. h. et f. præd. marcam præd. modo D'nis de Percy solvend. war., adq., et defendemus. In cujus r. test. hoc pr. ser. appositione sig. mei roboravi. Hiis testibus. Nicholao de Hestynges: et aliis.

## DXIII.

(101) Omnibus Christi fidel. has litt. vis. vel aud., Johannes de Geddynges fil. Johannis de Geddynges, in D'no salutem. Noveritis me d., conc., et hac pr. c. mea conf. Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et mon. ibid. Deo serv., omnes t'ras meas et tenem. mea quæ habui in villa de Everley juxta Hakenesse, cum omn. pert. suis, tam in d'nicis quam in serv., hom., wardis, relev., esch., et omn. aliis rebus ad me in dicta villa de Everley spectantibus, sine aliquo retenemento—Tenend. et hab. dictis mon. in lib. et perp. elem., de me et hær. meis, tam in boscis quam in planis, moris, etc., et in omn. aliis locis, infra v. et extra, prope et procul, ad dict. terram pertinentibus—Reddendo inde annuatim michi et hær. mei unum par calcarum deauratorum, vel sex denarios, ad Pascha, pro omn. servitiis, exact., consuet., et dem. sacerdotalibus. Ego vero, Johannes, et hær. mei totam prædictam terram et tenem. de Everle in omnibus, et per omnia, dict. monachis war., adq., et def. per præd. servitium in perpetuum. In cujus rei test.

DXIV. CARTA JOHANNIS DE EVERLE.<sup>1</sup>

Omnibus Christi fidel. præs. c. vis. vel aud., Johannes de Geddingges, fil. Johannis de Geddingges, sal. in D'no. Noverit main family, Everlai being specified in Domesday as part and parcel of the fee of William de Perci Asgernuns.

<sup>1</sup> This heading might be likely to suggest the thought that the grantor

univ. v. me ded., et conc., et hac præs. c. mea conf., pro me et hær. meis, Deo et Eccl. S. Petri, et S. Hyldæ de Wytebi, (111<sup>b</sup>) et mon. ibid. Deo. serv. et inperp. servit., omn. t'ras et tenem. mea quæ habui in v. de Everle juxta Hakenesse—seil. quicquid habui vel habere potui in d'nicis et servitiis, villenagiis et cotagiis, cum homagiis et servitiis lib. hominum, villanis et eor. seq., et tenein., redditibus et relev., wardis, et omn. eschaetis, quæ inde accidere poterunt, et cum omn. boscis, planis, pratis, etc. semitis, et omn. aliis rebus, in quibuscunque locis, ad præd. villam de Everle, procul aut prope, pertin., sine ullo retemento—Habend. et ten. dict. mon. et eor. succ., et Eccl. suæ suprad., de me et hær. meis in lib. et perp. elem. imperp., cum omn. libert., lib. consuet., commod., et omn. aliis proficiis ad præd. villam ullo modo pertinentibus :—Reddendo inde annuat. michi et hær. meis, apud Everle, unum par calcarum deauratorum et<sup>1</sup> sex denarios ad Pascha, pro omn. sæcul. serv., sectis curiarum, consuet. et exactionibus quibuscunque. Et ego, Johannes, et hær. mei war. præd. mon., et eor. succ., et Eccl. suæ suprad., omnes t'ras et ten. præd. cum omn. suprad., et ea adq. et def. per præd. serv. de omn. aliis sæcul. servitiis et consuet., et ex [omn.] actionibus quibuscunque, contra o. h. et f. Christianos et Judæos imperpetuum. Pro hac autem mea donatione, concessione, warantia, adquietantia, et defensione dederunt michi præd. monachi trecentas<sup>2</sup> et viginti marcas argenti. Et ut hæc mea don., conc., war., adq., et defensio rata et stabilis imperp. permaneat, pr. c. sig. mei appositione robo-ravi. Hiis testibus, etc. Actum apud Everle, tertio Kalend. Decembris A. Gr. M<sup>o</sup>cc<sup>o</sup>l<sup>mo</sup> nono.

**DXV. (102) QUIETACLAMATIO WILLELMI DE EVERLE DE  
JURE QUOD HABUIT IN VILLA DE EVERELE.**

Notum sit omn. præs. et fut. ita convenisse inter D'num Willelmum, Abbatem de Wyteby, et ejusd. loci Conventum, ex

of this charter was identifiable with the John de Everle of No. 495, and the witness to No. 500. But on any ground there would seem to be scanty reason for thinking so, even if the matter were not conclusively settled by the next document.

<sup>1</sup> This in the preceding document is *aut.*

<sup>2</sup> *trecentas.*

una parte, et Willelmum de Everle de Ugelbardeby, filium Willelmi de Everle, ex altera,—videl., quod dictus Willelmus de Everle conc. et qu. clamavit de se et hær. suis imperp. dictis Abb. et Conv. totum jus et dominationem quæ habuit in v. de Everle juxta Hakeness, cum pert. suis, cum hom. et serv. Johannis de Geddingges, filii Johannis de Geddingges, et hær. suorum, tam in wardis quam in releviis, esch., hom., et omn. aliis servitiis eidem Willelmo et hær. suis de dicta villa de Everle pertinentibus—Tenend. et hab. dictis monachis adeo libere in lib. et perp. elem., in omn. et per omnia, sicut continetur in carta dicti Johannis quam ipsi inde habent. Pro hac autem conc. et qu. clamatione dicti Abbas et Conv. remiserunt et qu. clamaverunt dicto Willelmo et hær. suis imperp. redditum trium solidorum et sex den., et omnia servitia quæ recipere consueverunt de dicto Willelmo pro dicta villa de Everle. In cuius r. test. dictus Willelmus uni parti hujus scr. in modum cyrographi, penes dictos Abb. et Conv. remanenti, sig. suum apposuit; et dicti Abb. et Conv. alteri parti, penes dict. Willelmum resid., sig. Capituli sui apposuerunt.

#### DXVI. CONCORDIA CYROGRAPHATA IN CURIA REGIS DE VILLA DE EVERLE.

Hæc est finalis conc., facta in Cur. D'ni Regis apud Westmon., a die S. Johannis Baptiste in quindecim dies Aº regni Regis Henrici, filii Regis Johannis, quadragesimo quarto, coram Gilberto de Preston, Johanni de Wyvill, et Johanne de Kane, Justiciariis, et aliis D'ni Regis fidel. tunc ibi præs., inter Willelmum,<sup>1</sup> Abbatem de Wyteby, querentem, per Robertum de Spauntona positum loco suo ad luer. vel perd., (102<sup>b</sup>) et Johannem de Geddinges, imped., de manerio de Everle, cum pert., unde placitum war' cartæ summon. fuit inter eos in eadem curia, quod præd. Johannes recognovit præd. man., cum pert., ut in d'nicis, homagiis, serv. lib. hominum, villenagiis,<sup>2</sup> cotagiis, redditibus, wardis, releviis, et omn. escaetis quæ inde accidere poterunt, cum boscis, pratis, pasturis, moris, mariscis, turbariis, et omn. aliis rebus ad præd. man. pertin., esse jus ipsius Abbatis

<sup>1</sup> William de Brinistun.

<sup>2</sup> vellenagiis.

et Eccl. suæ de Wyteby, ut illud quod Abbas et Eccl. sua præd. habent de dono præd. Johannis—Habend. et ten. eidem Abbati et succ. suis in lib. et perp. elem. in perpetuum—Redd. inde per annum unum par calcarum deaurat. et sex den. per annum ad Pascha, apud Everle, pro omni serv., secta curiae, consuetudine et exactione. Et præd. Johannes et hær. sui war., atq., et defendant eidem Abb. et succ. suis, et Eccl. suæ præd., totum præd. man., cum omn. pert. suis, sicut prædictum est, contra o. h. imperpetuum. Et pro hac recognitione, war., atq., def., fine et conc., idem Abbas dedit præd. Johanni quinquaginta marcas argenti.

Memorandum de aliis factis quæ sunt in Thesaurario, eum necesse fuerit, quæ non hic scribuntur.

#### DXVII. BROKESAY.

(103) Sciant omnes vid. vel aud. has litt., quod ego, Nicholaus,<sup>1</sup> Abbas [Monasterij] S. Petri et S. Hildæ, communis assensu et consilio totius Capit. nostri, concessi huic T[orphino]<sup>2</sup> xii bov. t'ræ in Brokesey, cum liis quæ ad eam pertinent, in feodo firmæ et hæreditate, pro decem annuis solidis, quinque ad Pent. et quinque ad festivitate[m] S. Martini. Quod si contigerit nobis dare pecuniam Regi, vel alicui D'no, vel emere t'ram, vel redimere, faciet nobis auxilium secundum quantitatem t'ræ quam tenet. Carucas etiam ejusdem manerii debemus habere una vice per annum, et messores etiam similiter. Habet etiam idem T[orphinus] unum toftum in Hakenes in feudo, viii denar', pro quo debet adjuvare ecclesiis nostris in eadem villa secundum valentiam ipsorum denariorum. Valete. Hujus conventionis sunt testes—Radulphus, Aschetinus.<sup>3</sup>

<sup>1</sup> Second Abbot of Whitby, no certain dates of whose accession and voidance of the dignity are extant. The charter is curious and interesting, and not only from its earliness.

<sup>2</sup> Supplied according to the suggestion afforded from the next document.

<sup>3</sup> The surmise may be ventured that these two witnesses are Radulphus de Everley and Aschetinus de Haukesgarth. Abbot Nicholas was still living in 1132. See No. 109, note 8, as touching Aschetin de Haukesgarth, and No. 224, wherein Rad. de Everlay is cotemporary with Alan son of Rad. de Ferlington, whose charter cannot date much later than 1135.

## DXVIII.

Notum sit omnibus tam præs. quam fut., quod ego, secundus Ricardus,<sup>1</sup> Abbas de Whiteby, assensu Capit. nostri, concessi Torphino filio Torphini,<sup>2</sup> et Odoni fratri suo, et hær. suis, villam de Brokesay, cum pert. suis—Reddendo Eccl. nostræ annuatim decem solidos pro illa, quinque ad Pent., et quinque ad f. S. Martini, et omnes carucas præd. villæ una vice ad arandum, et de unaquaque domo unum hominem ad metendum in Augusto. Concessi etiam eis ad domos proprias et hominum suorum ædificandas, de viridi in bosco nostro, et de sicco ad (103<sup>b</sup>) comburendum, visu forestariorum nostrorum sine venditione et sine exilio<sup>3</sup> et vasto. Concessi etiam eis panagium de porcis propriis et hominum suorum, sicut unquam melius et liberius habuerunt. Hiis testibus. Hugone Presbitero. Radulpho Clerico: et aliis.

## DXIX. LOKETON.

(105) Omnibus Christi fidel. ad quos pr. scr. pervenerit, R[obertus],<sup>4</sup> Dei gr. Abbas de Whiteby, et ejusd. loci Conv., sal. in Domino. Noverit univ. v. nos ded., conc., et pr. c. nostra conf. Willelmo Malkak<sup>5</sup> unum toftum in v. de Loketona, quam habuimus de dono Willelmi Boie<sup>6</sup>—Tenend. et hab. eidem Willelmo et hær. suis. l., q., bene et in p. et integre, cum omn. pert. suis:—Reddendo inde nobis et succ. nostris quatuor

<sup>1</sup> Ric. de Waterville; 1175-1211.

<sup>2</sup> *Torphino.*

<sup>3</sup> Misappropriation, or the application of the material given to other purposes different from those for which it was given.

<sup>4</sup> The name of the second witness justifies the filling in of this name. He is witness to No. 320, a deed dated in 1286, in which Nicholas, son of Thomas de Hastings, quitclaims to Abbot Robert (de Langtoft), *inter alia*, the advowson of Crossby Ravensworth Church. He is also witness, together with Alan de Everley, who belongs to the same period, to No. 494, and to a charter by Robert de Nevile, granting a half carucate of land to Robert Buscel de Bolleby, which dates about 1279.

<sup>5</sup> A William Malekake is witness to No. 168, a charter granted by a cotemporary of Abbot Roger's. The present grantee may be a son of his.

<sup>6</sup> See No. 96, which conveys this said toft, which it will be observed is not within the liberty of Whitby, but within the royal lands and forest of Pickering.

decem denarios singulis annis ad Pent., et faciendo sergantiam<sup>1</sup> ad castrum de Pykeryng, quanta pertinet ad (105<sup>b</sup>) prædictum toftum. Et si contingat præd. Willelmum vel hær. suos in solutione dictæ firmæ ad terminum statutum deficere, liceat uobis et succ. nostris distinctionem facere infra tenementa præd. Willelmi in Loketona, per totum, quo usque de arreragiis nobis plenarie fuerit satisfactum. In cujus r. test. præd. Willelmus Malekak, pro se et omnibus hær. et successoribus suis, huic scr. cyrograffato sig. suum apposuit. Hiis testibus. D'no Willelmo de Roselles. Thoma de Eberston: et aliis.

#### DXX. THORNETONA ET FARMANBY.

(106<sup>b</sup>) Omnibus Christi fidel. ad quos pr. scr. perv., Radulfus fil. Hugonis Bardolf<sup>2</sup> de Farmanby, salutem. Noveritis univ. me, divinæ caritatis intuitu et pro sal. a. meæ, et onn. antec. meorum, et hæredum, d., c., et hac. pr. c. mea conf. Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et mon. ibid. Deo serv., in l., q., p., et perp. elem., duo tofta et quandam particulam prati, cum pert. suis, in Farmanby—scil. duo tofta, quorum unum jacet ex meridionali parte viæ, inter toftum quod fuit Willelmi filii Roberti et fossatum, et alterum jacet ex aquilonali parte viæ, inter toftum monialium de Rossedale et toftum quod fuit Willelmi de Swyntona, et pratum quod jacet inter prædictum toftum et culturam quæ vocatur le Ovenham<sup>3</sup>—Tenend. et hab. eisd. monachis in l., q., p., et perp. elem., l., int., q., et honorifice, cum omn. pert. suis, libert. et aisiam., infra v. et extra, prope et procul, in onnibus et ubique, sine omni imped. et reten., de me et hær. meis imperpetuum. Et ego, Radulfus, et hær. mei war., def., et adq. præd. monachis dicta tofta et pratum, cum

<sup>1</sup> The site of the toft granted explains the occurrence of the service here specified. “When land was held of the King, not by military service, but under the obligation to render some small thing ‘belonging to war,’ as, for instance, to ‘yield him yearly a bow, or a sword, or a dagger, or a knife, or a pair of gilt spurs, or an arrow, or divers arrows,’ this was called tenure by petit searjeanty.”—(Littleton, sec. 159, cited in Digby's *Law of Real Property*, p. 39.) Lands held by grand searjeanty could only be held of the King himself, and the tenure of grand searjeanty was usually (though not always) free from liability to scutage, which was not the case with petit searjeanty.

<sup>2</sup> See Nos. 98, 142.

<sup>3</sup> Another local instance of the use of the word Ofnam or Ovenam.

omn. pert. suis, in l., q., p., et perp. elem. contra o. h. imperpetuum. In ejus r. test. præsentibus sig. meum apposui. Hiis testibus, etc.

## DXXI. WIKEHAM CUM RUSTONA.

(107) Notum sit omn. pr. et fut., quod ita convenit inter Abbatem<sup>1</sup> et Conv. de Whiteby, ex una parte, et Walterum Clericum de Rostona, ex altera;—videl. quod cum Galfridus filius Walteri quandam terram et redditum in t'riorio de Wicham et Rostona dicto Waltero vendidisset, et carta sua confirmasset, ad tenend. de dicto Abbatie in capite pro homagio et servitio quæ idem Galfridus dicto Abbati debuit pro eadem t'ra: Idem Walterus concessit pro se et hær. suis (107<sup>b</sup>) quod, de dicta t'ra vel de redditu, nichil dabunt, vendent, vel aliquo alio modo alienabunt, sine licentia et voluntate dictorum Abbatis et Conventus. Et præterea, si contingat dictum Walterum, vel hær. suos, de dicta t'ra, vel redditu, per aliquem implacitari, dicti Abbas et Conv. eis inde nullam facere tenentur warantiam. Et in hujus r. test. huic ser. cyrograffato sigilla sua hinc inde apposuerunt. Hiis testibus. D'no Willelmo Buscel.<sup>2</sup> Willelmo de Rostona.<sup>3</sup> Ric[ard]o de Filing: et aliis. Actum A. Gr. millesimo ducentesimo xlviº.

## DXXII.

Universis Christi fidel. pr. scr. cirograffatum vis. vel aud., Thomas,<sup>4</sup> permissione divina, Abbas de Whiteby, et ejusd. loci Conv., sal. in D'no. Noveritis nos concessisse assensum, et licentiam dedisse, quantum in nobis est, Johanni de Wikham<sup>5</sup> quod ipse duas bovatas t'ræ, cum pert. suis, de quatuor bov. in Rostona in Pykerynglith quæ sunt de feodo nostro, dare possit et assignare dilectis nobis in Christo Priorissæ et Con-

<sup>1</sup> John de Steynggrave, 1245-1258.